千葉連第０９－１４号

平成 21年 12月 11日

会 員 各 位

千葉県歯科技工士連盟

会長  齋 藤   保

社団法人千葉県歯科技工士会

会長  岩 井 良 一

歯科技工海外委託問題訴訟資料送付の件

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は、会務遂行にご

協力いただき誠にありがとうございます。

 歯科医療経済に関する経営分析では、極めて厳しい状況に追い込まれていると

訴えて、診療報酬改定に当たり適切な評価を求め、支払側との攻防が生じていま

す。

 一方、歯科技工界の経済低迷のおりであるが、標記の件で歯科技工士地位保全

の権利確認をもとめ、８０人の原告団が一審二審とも「却下、棄却」を受けなが

ら、平成 21年 10月 27日最高裁に上告手続きをしました。

 原告団代表からの沿い書の通り、訴訟活動は支援金を以て続けている状況です

ので、ご無理のない範囲で同封の「振込用紙」ご利用の上、浄財のご協力をお願

い申し上げます。（数人で持ち寄り合い合算してお振り込み頂いても結構です｡）

追伸 資料の配布はこれが最後で、今後はありませんので保存版としてご査収く

ださい。                            敬 具